СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЧКОВАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

12.07.2018                                                                                                                              №115
О внесении изменений в решение Совета  муниципального образования «Кочковатский сельсовет» от 19.11.2015 №43
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
Совет муниципального образования «Кочковатский сельсовет» решил:

1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Кочковатский сельсовет», утвержденное решением Совета муниципального образования «Кочковатский сельсовет» от 19.11.2015 №43 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Кочковатский сельсовет»», (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. пункт 1.2. Положения изложить в следующей редакции:

«1.2. Под приватизацией муниципального имущества понимается возмездное отчуждение имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Кочковатский сельсовет» (далее - муниципальное имущество) в собственность любых физических и (или) юридических лиц за исключением:

государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений;

юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25 настоящего Федерального закона;

переченьюридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации  государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), и которые не осуществляют раскрытие и предоставление информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и контролирующих лицах в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.
Ограничения, установленные настоящим пунктом, не распространяются на собственников объектов недвижимости, не являющихся самовольными постройками и расположенных на относящихся к государственной или муниципальной собственности земельных участках, при приобретении указанными собственниками этих земельных участков.»
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Положением о порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Кочковатский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов), утвержденным решением Совета МО «Кочковатский сельсовет» от 19.11.2015 №42.

3. Настоящее решение вступает в  силу со дня его обнародования.

Председатель Совета
муниципального образования

«Кочковатский сельсовет»                                                                                  К.С. Бурамбаев
Глава муниципального образования

«Кочковатский сельсовет»                                                                                  К.С. Бурамбаев